tt/i nistéri o da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

lnstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de tt/inas Gerais
Campus Pouso AIegre

TERMO DE POSSE

Considerando o resultado do primeiro turno da Eleição realizada em 25 de maio de

2022, com início às 8h00 e término às 12h00, onde a chapa "lnside Future" alcançou

85,07o/o (oitenta e cinco inteiros e sete centésimos por cento) dos votos, em relação ao

nÚmero de votantes, eu, João Gabriel da Costa Silva, juntamente com a senhora Lilith

Rodrigues Vale, Presidentes da Comissão Eleitoral do Processo Eleitoral - 2022,

discentes desta lnstituição, usando das atribuições concedidas pelo Estatuto do Grêmio

Estudantil dos Cursos Técnicos lntegrados ao Ensino ttllédio do lnstituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de tt/inas Gerais - Campus Pouso Alegre,

aprovado em Assembleia Geral Estudantil realizada no dia 16 de dezembro de 2022, e

pelas prerrogativas do cargo, declaramos: empossados os senhores João Vitor Ferreira

Gomes e Tiago Oliveira da Silva como Presidente e Vice-presidente, respectivamente, da

Diretoria do Grêmio Estudantil. Declaramos também empossados, nos respectivos cargos,

os demais membros da chapa "lnside Future", os senhores Júlia Freire de Oliveira,

Secretária de Saúde e Meio Ambiente, Letícia Tavares de Souza, Secretária Social e de

Cultura, Felipe Oliveira Pereira, Secretário Desportivo e de Lazer, Débora Laís lMartins,

Secretária de Ít/arketing e Comunicação, Lauany Fidelis Jerônimo, Sub Tesoureira, Ana
Clara da Costa Caetano, Tesoureira-geral, Lavínia Thaika Silveira e Silva, Assistente de

Gabinete e Sofia Ferreira Silveira, Chefe de Gabinete, mantendo-ses nos respectivos

cargos a paftir do dia de hoje, 2 de junho de 2022, e até o findar do presente ano letivo,

devendo pautar suas ações integralmente no Estatuto do Grêmio Estudantil dos Cursos

Técnicos lntegrados ao Ensino Médio e demais dispositivos normativos legais do lnstituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Mínas Gerais - Campus Pouso

Alegre.

Pouso Alegre, 2 de junho de 2022.

Lriríh K. \J"
loão Gabriel Costa Silva

'[1616rr afi1 nistraÇão

ulia Freire de Oliveira

Secretária de Saúde e tVeio Ambiente

Felipe Oliveira Pereira

Secretário Desportivo e de Lazer

Lauany Fidelis Jerôni mo

Sub Tesoureira

Lavínia Thaika Silveira e Silva

Assistente de Gabinete

Letícia Tavares de Souza

Secretária Social e de Cultura

ê6

Débora Laís tvlaftins

Secretária de tt/arketing e

Comunicação

Ana C da Costa Caetano

Tesoureira-geral

Sofia Ferrei ra Si lvei ra

Chefe de Gabinete

Tiago Oliveira da Silva

Vice-presidente

João Vitor Ferreira Gomes

Presidente

Lilith Rodrigues Vale

Presidenta da Comissão Eleitoral, em exercício de presidência conjunta

João G Silva

João Gabriel ta Sllva

Presidente da Comissão Eleitoral, ício de presidência conjunta

Processo Eleitoral - 2022

,l

JaÍ;.,'r,lt^ -dn.ul.c» , lo -'l S' ú--r

M